

Communiqué de presse

Stéphane Pallez est renouvelée dans ses fonctions de Présidente directrice générale du groupe FDJ

Boulogne, le 25 avril 2024 – Le conseil d'administration du groupe FDJ a approuvé le renouvellement de Madame Stéphane Pallez dans ses fonctions de Présidente directrice générale, pour un mandat de quatre ans. Cette reconduction s'inscrit dans le cadre du renouvellement du mandat d'administratrice de Stéphane Pallez, soumis au vote des actionnaires du groupe FDJ réunis en assemblée générale ce jour et approuvé à hauteur de 94,2 %.

Présidente directrice générale de La Française des Jeux depuis 2014, Stéphane Pallez a conduit une transformation majeure de l'entreprise au cours de ses deux premiers mandats, conjuguant croissance, digitalisation, innovation et engagement sociétal.

Stéphane Pallez a notamment conduit avec succès la privatisation par voie d'introduction en Bourse de FDJ en novembre 2019, qui a été le point de départ d'une nouvelle étape du développement du Groupe.

Elle a mené à bien la transformation digitale de FDJ, dont le chiffre d'affaires en ligne a triplé depuis 2019 représentant 13 % de l'activité totale, tout en renforçant son ancrage territorial avec le premier réseau de proximité de France. Au-delà des performances solides des activités de loterie et de paris sportifs en point de vente, FDJ a développé des relais de croissance, notamment dans le domaine des paris sportifs et des jeux en ligne en concurrence, avec le lancement d'une offre de poker en 2022 et de paris hippiques en 2023, à la suite à l'acquisition de ZEturf. Dans le cadre de sa stratégie d'internationalisation, le Groupe a par ailleurs acquis la loterie irlandaise, Premier Lotteries Ireland, fin 2023.

Pour Stéphane Pallez, Présidente directrice générale du groupe FDJ: « Je tiens à remercier les actionnaires et le conseil d'administration de La Française des Jeux pour leur confiance renouvelée. Je me réjouis de pouvoir poursuivre la transformation du Groupe pour en faire un champion européen des jeux d'argent et de hasard grâce au projet d'acquisition de Kindred, annoncé en ce début d'année, dans le respect de nos valeurs de responsabilité et d'impact positif. »

Biographie

Avant d'être nommée Présidente directrice générale de FDJ en novembre 2014, Stéphane Pallez était Présidente directrice générale du Groupe de réassurance CCR (Caisse centrale de réassurance) entre 2011 et 2014, et Directrice financière déléguée du groupe de télécommunications France Télécom-Orange de 2004 à 2011. De 1984 à 2004, Mme Pallez a exercé différentes fonctions à la Direction générale du Trésor au ministère de l'Economie et des Finances. Elle a eu successivement la charge de la sous-direction des Assurances à partir de 1995, d'un portefeuille de participations de l'Etat entre 1998 et 2000 au sein de l'APE (Agence des participations de l'Etat), puis responsable du service des Affaires européennes et internationales entre 2000 et 2004. Pendant cette période, elle a également été administratrice suppléante de la Banque mondiale à Washington entre 1988 et 1990, et conseillère technique auprès des ministres de l'Economie et des Finances, Pierre Bérégovoy et Michel Sapin, en charge des questions industrielles, de 1991 à 1993.

Stéphane Pallez est diplômée de l'Institut d'études politiques (IEP) de Paris et ancienne élève de l'Ecole nationale d'administration (Ena – promotion Louise Michel).

A propos du groupe FDJ

Premier acteur français des jeux d'argent et de hasard, parmi les leaders mondiaux, FDJ propose une offre grand public et responsable de jeux de loterie (tirage et jeux instantanés), de paris sportifs (avec ses marques ParionsSport point de vente et ParionsSport en ligne), de paris hippiques et de poker. Les performances de FDJ sont portées par un large portefeuille de marques iconiques, le premier réseau de vente de proximité en France, un marché en croissance, des investissements récurrents. Le Groupe déploie une stratégie d'innovation pour renforcer l'attractivité de son offre de jeux et de services sur tous les canaux de distribution, en proposant une expérience client responsable.

Le groupe FDJ est coté sur le marché réglementé d'Euronext à Paris (Compartiment A - FDJ.PA) et fait notamment partie des indices SBF 120, Euronext 100, Euronext Vigeo 20, EN EZ ESG L 80, STOXX Europe 600, MSCI Europe et FTSE Euro.

Pour plus d'informations, $\underline{www.groupefdj.com}$









Contact presse

01 41 10 33 82 | servicedepresse@lfdj.com

Contact relations investisseurs 01 41 04 19 74 | <u>invest@lfdj.com</u>

